MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 06/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS APRESENTAÇÕES ORAIS DO PLANO DE TRABALHO E
TRAJETÓRIA ACADÊMICA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna pública a DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS
APRESENTAÇÕES ORAIS DO PLANO DE TRABALHO E TRAJETÓRIA ACADÊMICA do EDITAL Nº 06
DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Visitante para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público.

PROJETO: Curricularização da extensão, pesquisa e inovação - inserindo a prática efetiva como

base para a formação superior em Engenharia de Produção

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) DATA E HORÁRIO LOCAL

Lucas Schmidt Goecks 25/03 - 9h50min Sala A3 302

OBS. Apresentação oral do plano de trabalho e trajetória acadêmica terá duração de 30 minutos.

PROJETO: Educação Inclusiva e formação docente

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) DATA E HORÁRIO LOCAL

Antonio Carlos Rocha Botelho 25/03 - 8h30min Sala A3 302

Daniela Corte Real 25/03 - 9h10min Sala A3 302

OBS. Apresentação oral do plano de trabalho e trajetória acadêmica terá duração de 30 minutos.

Caxias do Sul, 18 de março de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br